
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи » 

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГИХТ1АРА №5 ЙОЛУ 
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА 

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

П Р И К А З
13 февраля 2023 № -о

с. Г ехи

О проведении мониторинга оценки 
формирования функциональной 
грамотности

В рамках реализации национального проекта «Образование», в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 20 
января 2023 года №122-п «О проведении мониторинга оценки формирования 
функциональной грамотности», в целях реализации в 2023 году плана 
мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности в 
МБОУ «СОШ№5с.Гехи» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 15 февраля 2023 года мониторинг оценки 
Формирования функциональной грамотности обучающихся 
8-9 классов по следующим направлениям: 
читательской грамотности, математической грамотности, 
естественнонаучной грамотности, креативному мышлению;

2. 2. Назначить ответственной за проведение мониторинг оценки 
Формирования функциональной грамотности координатора зам. дир. 
по МР. Чагаеву Т.Э.

3. Предоставить для проведения кабинеты № 7, №20, №53, №39, №42, 
№52

4. Техническому специалисту Абубакарову И.А. подготовить кабинеты 
для проведения по ФГ и обеспечить информационно-технологическое 
сопровождение.

5. Назначить организаторами вне аудитории: Таштамирова Ю.Э., 
Бисултанова М-Х.И., Мальсагова И.Р.



8. Шаиповой Л.Х., зам. дир. УР, внести изменения в расписание уроков 
15.02.2023г. и довести данные об изменении расписания до учителей и 
законных представителей обучающихся.

9. Классным руководителям 8-9-х классов обеспечить явку учащихся в 
день проведения мониторинга по ФГ.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен За): 

Абубакарову И.А.

Чагаева Т.Э. г" /
Т У -Бексултанова Э.АУ'

2 7 л  _Зинаева И.А. Xs> ^  /

Абаев X.Р. 4 ^
-г -

Саралиев 

Зайраева П.С.

Таштамиров Ю.Э. %.

Бисултанов М-Х.И. 1

Мальсагов И.Р. ^  ^* U-----------

|§ f  | Э[;3 s 5 2 < :3 r  d i o .  '

_JEO.Бисултанов
ИЯ!

Л О  о-. c -V j. >  £> / ь  О ?■


